
  

UCHWAŁA NR 7621/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia oceny przebiegu realizacji ,,Programu rozwoju 

psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim do 2025 

roku”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.) oraz w związku z 

rozdziałem 6.1 załącznika do uchwały nr 3145/20 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia programu pn. 

,,Program rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku” Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się ocenę przebiegu realizacji ,,Programu rozwoju psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej w województwie świętokrzyskim do 2025 roku”, stanowiącą załącznik do 

uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.  

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7621/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 do zadań samorządu województw 

należało: 

a) opracowanie, we współpracy z samorządami powiatów, dokumentu określającego strategię 

rozwoju zasobów ochrony zdrowia psychicznego z uwzględnieniem map potrzeb zdrowotnych 

w zakresie Centrów Zdrowia Psychicznego, zapewniających kompleksową opiekę zdrowotną 

nad osobami z zaburzeniami psychicznymi na określonym obszarze terytorialnym oraz 

przemieszczenia ogólnych oddziałów psychiatrycznych z wojewódzkich szpitali 

monospecjalistycznych do lokalnych szpitali wielospecjalistycznych lub ich tworzenia 

w lokalnych szpitalach wielospecjalistycznych,  

b) wspieranie wdrażania planu umiejscowienia Centrów Zdrowia Psychicznego 

zapewniających kompleksową opiekę zdrowotną nad osobami z zaburzeniami psychicznymi 

na terenie województwa, w tym poprzez stymulowanie zmian w strukturze podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą, dla których podmiotem tworzącym jest samorząd 

województwa. 

Za wskaźnik monitorujący realizację niniejszych zadań wskazano opracowanie dokumentu 

pn. ,,Program rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim 

do 2025 roku", który przyjęto Uchwałą nr 3145/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 grudnia 2020 r. W przedmiotowym programie zaplanowano, że ocena przebiegu jego 

realizacji wykonana będzie dwukrotnie, w następujących terminach:  

1) do dnia 30 września 2023 roku;  

2) do dnia 30 września 2026 roku. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny 

przebiegu realizacji ,,Programu rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku”. 



Załącznik do Uchwały Nr 7621/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W KIELCACH 

DEPARTAMENT OCHRONY ZDROWIA  

 

 

 

 

 

 

OCENA PRZEBIEGU REALIZACJI ,,PROGRAMU ROZWOJU 

PSYCHIATRYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM DO 2025 ROKU” 

 

 

 

 

 

 

KIELCE 2023 



Strona 2 z 27 
 

Spis treści 

 

I. WPROWADZENIE ....................................................................................................................... 4 

II. MONITOROWANIE PROGRAMU ........................................................................................... 4 

III. PODSUMOWANIE ..................................................................................................................... 24 

Spis tabel .............................................................................................................................................. 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 3 z 27 
 

 

Wykaz skrótów  

 

CZP – Centrum Zdrowia Psychicznego, 

NPOZP – Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, 

NZOZ – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 

S. A. – Spółka akcyjna, 

Sp. j. – Spółka jawna, 

Sp. z o.o. – Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ŚOW NFZ – Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, 

ŚUW – Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 4 z 27 
 

I. WPROWADZENIE  
 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 do zadań samorządu województw 

należało: 

a) opracowanie, we współpracy z samorządami powiatów, dokumentu określającego strategię 

rozwoju zasobów ochrony zdrowia psychicznego z uwzględnieniem map potrzeb 

zdrowotnych w zakresie CZP, zapewniających kompleksową opiekę zdrowotną nad 

osobami z zaburzeniami psychicznymi na określonym obszarze terytorialnym oraz 

przemieszczenia ogólnych oddziałów psychiatrycznych z wojewódzkich szpitali 

monospecjalistycznych do lokalnych szpitali wielospecjalistycznych lub ich tworzenia 

w lokalnych szpitalach wielospecjalistycznych,  

b) wspieranie wdrażania planu umiejscowienia CZP zapewniających kompleksową opiekę 

zdrowotną nad osobami z zaburzeniami psychicznymi na terenie województwa, w tym 

poprzez stymulowanie zmian w strukturze podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

dla których podmiotem tworzącym jest samorząd województwa. 

Za wskaźnik monitorujący realizację ww. zadań wskazano opracowanie dokumentu 

pn. ,,Program rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim 

do 2025 roku". Pierwotnie zakładano, iż  opracowanie dokumentu powinno nastąpić do końca 

I kwartału 2020 r. Jednak z uwagi na wdrażany od I kwartału 2020 roku nowy model ochrony 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, który znalazł już swoje odzwierciedlenie w projekcie 

„Programu rozwoju” oraz ogłoszony od dnia 20 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej 

Polskiej stanu epidemii COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 prace nad projektem 

„Programu rozwoju (…)” wydłużyły się. 

Ostatecznie przedmiotowy Program przyjęty został uchwałą nr 3145/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia programu 

pn. ,,Program rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie świętokrzyskim 

do 2025 roku”. 

 

II. MONITOROWANIE PROGRAMU 
 

W Programie zaplanowano, że ocena przebiegu jego realizacji wykonana będzie dwukrotnie, 

w następujących terminach:  

1) do dnia 30 września 2023 roku;  



Strona 5 z 27 
 

2) do dnia 30 września 2026 roku.  

Dodatkowo Program zakładał, że poniższe wskaźniki oceny realizacji programu będą 

odnosić się do stanu w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego rok wykonania oceny. 

W wyjątkowych sytuacjach tj. w przypadku braku dostępności danych, wskaźniki odnosić się 

będą do stanu w  dniu 31 grudnia poprzedzającego o dwa lata rok wykonania oceny, czyli 

do roku 2021:  

1) liczba oddziałów psychiatrycznych dla dorosłych posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów); 

2) liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dorosłych (kod: 4700) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów; 

3) liczba oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ wg  

specjalności (kodów); 

4) liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dzieci i młodzieży (kod 4701) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów;  

5) liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dorosłych, posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów); 

6) liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych ogólnych (kod: 2700) dla dorosłych 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów; 

7) liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę 

z NFZ wg specjalności (kodów); 

8) liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży 

(kod: 2703) posiadających umowę z NFZ wg powiatów; 

9) liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów); 

10) liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę 

z NFZ wg powiatów;  

11) liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę 

z NFZ na 10 tys. mieszkańców województwa / powiatu; 

12) liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów);  

13) liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (kod: 1701) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów; 

14) liczba zespołów leczenia środowiskowego (domowego) dla dorosłych (kod: 2730) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów; 



Strona 6 z 27 
 

15) liczba centrów zdrowia psychicznego (CZP dla dorosłych) posiadających umowę z NFZ;  

16) liczba powiatów, objętych obszarami działania centrów zdrowia psychicznego (CZP dla 

dorosłych) posiadających umowę z NFZ; 

17) liczba ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i 

młodzieży (I poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ wg powiatów; 

18) liczba centrów zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (II poziom referencyjny) 

posiadających umowę z NFZ; 

19) liczba ośrodków wysokospecjalistycznej całodobowej opieki psychiatrycznej dla dzieci 

i młodzieży (III poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ; 

20) liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających 

umowę z NFZ wg specjalności (kodów); 

21) liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów; 

22) liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii pracujących 

w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa 

świętokrzyskiego (MZ-89); 

23) liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży 

pracujących w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa 

świętokrzyskiego (MZ-89); 

24) liczba pielęgniarek posiadających specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa 

psychiatrycznego pracujących w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę 

na terenie województwa świętokrzyskiego (MZ-89).  

 

W tabelach 1- 24 zestawiono wartości poszczególnych wskaźników według stanu na dzień 

sporządzania ,,Programu rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku", tj. 12 lutego 2020 r. oraz na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

 

Tabela 1. Liczba oddziałów psychiatrycznych dla dorosłych posiadających umowę z NFZ wg specjalności 

(kodów). 

Nazwa i kod 

oddziału  

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

4700 - Oddział 

psychiatryczny 

(ogólny)  

5 454 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

4 348 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

4700 - Oddział 

psychiatryczny 

(ogólny) 

1 60 Szpital 

Specjalistyczny 

1 60 Szpital 

Specjalistyczny 



Strona 7 z 27 
 

Nazwa i kod 

oddziału  

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu  

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

4710 – Oddział 

psychiatryczny dla 

chorych 

somatycznie  

1 36 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 10 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy 

4712 – Oddział 

psychogeriatryczny  

1 16 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 30 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy 

4730 – Oddział 

psychiatrii sądowej  

- - - 1 50 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy 

5172 – 

Zakład/oddział 

opiekuńczo – 

leczniczy  

1 16 Wspólnicy Spółki 

Cywilnej 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

,,MEDYK” 

Majkowski Marek, 

Majkowska Lucyna, 

Machaj Dominik 

1 16 Wspólnicy Spółki 

Cywilnej 

Niepubliczny 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej 

,,MEDYK” 

Majkowski Marek, 

Majkowska 

Lucyna, Machaj 

Dominik 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  
 

 

W okresie 12 lutego 2020 r. do 31 grudnia 2022 r. liczba oddziałów psychiatrycznych 

(ogólnych) zmniejszyła się z sześciu do pięciu, tj. zmniejszenie liczby łóżek o 106. Zmniejszyła 

się o 26 również liczba łóżek w oddziale psychiatrycznym dla chorych somatycznie, ale 

zwiększyła liczba łóżek o 14 na oddziale psychogeriatrycznym. W omawianym okresie powstał 

w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy także oddział psychiatrii sądowej 

dysponujący 50 łóżkami. 

 

 

Tabela 2. Liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dorosłych (kod: 4700) posiadających umowę z NFZ 

wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

kielecki   4 346 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

3 296 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

miasto Kielce  1 108 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 52 Świętokrzyskie 

Centrum 



Strona 8 z 27 
 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

Psychiatrii w 

Morawicy 

sandomierski  1 60 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

(CZP) 

1 60 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

(CZP) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

W omawianym okresie oddziały psychiatryczne ogólne dla dorosłych zlokalizowane były 

w trzech powiatach, tj. na terenie powiatu kieleckiego, miasta Kielce i sandomierskiego. Ich 

liczba zmniejszyła się z sześciu do pięciu, a co za tym idzie, zmniejszyła się również liczba 

łóżek z 514 do 408, tj. o 106 łóżek. 

 

Tabela 3. Liczba oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ wg specjalności 

(kodów). 

Nazwa i kod 

oddziału 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

4701 – Oddział 

psychiatryczny dla 

dzieci  

1 18 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 18 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

(ośrodek III poziom 

referencyjny) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 
świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

W omawianym okresie istniał tylko jeden oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży 

dysponujący 18 łóżkami.  

 

 
Tabela 4. Liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dzieci i młodzieży (kod: 4701) posiadających umowę 

z NFZ wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczeniodawcy 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

łóżek 

Świadczeniodawca 

kielecki   1 18 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 18 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

(ośrodek III poziom 

referencyjny) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 



Strona 9 z 27 
 

Oddział psychiatryczny ogólny dla dzieci i młodzieży (kod: 4701) w omawianym okresie istniał 

jedynie w powiecie kieleckim.  

 

 

Tabela 5. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dorosłych posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów). 

Nazwa i kod 

oddziału 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

miejsc 

Świadczeniodawca 

2700 – Oddział 

dzienny 

psychiatryczny 

(ogólny)  

1 30 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1 30 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

(CZP) 

2700 – Oddział 

dzienny 

psychiatryczny 

(ogólny) 

1 15 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

1 15 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

(CZP) 

2700 – Oddział 

dzienny 

psychiatryczny 

(ogólny) 

1 10 NZOZ „Nowe życie” 

– I. Ogonek, Z. 

Ogonek Spółka jawna 

(CZP) 

1 10 NZOZ „Nowe 

życie” – I. Ogonek, 

Z. Ogonek Spółka 

jawna (CZP) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

W omawianym okresie istniały 3 oddziały dzienne psychiatryczne dla dorosłych posiadające 

umowę z NFZ, które łącznie dysponowały 55 miejscami.  

 

 
Tabela 6. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych ogólnych (kod: 2700) dla dorosłych posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc 

Świadczeniodawca Liczba  Liczba 

miejsc 

Świadczeniodawca 

miasto Kielce   1 30 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy (CZP) 

1 30 Świętokrzyskie 

Centrum 

Psychiatrii 

w Morawicy  

(CZP) 

sandomierski  1 15 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

(CZP) 

1 15 Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu 

włoszczowski  1 10 NZOZ „Nowe życie” 

– I. Ogonek, Z. 

Ogonek Spółka jawna 

(CZP) 

1 10 NZOZ „Nowe 

życie” – I. Ogonek, 

Z. Ogonek Spółka 

jawna (CZP) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ,,Programie rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej w województwie 
świętokrzyskim do 2025 roku” oraz danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 



Strona 10 z 27 
 

Oddziały dzienne psychiatryczne ogólne (kod: 2700) dla dorosłych posiadające umowę z NFZ 

w omawianym okresie zlokalizowane były na terenie: miasta Kielce, powiatu sandomierskiego 

i powiatu włoszczowskiego.  

 

 

Tabela 7. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ wg 

specjalności (kodów). 

Nazwa i 

kod 

oddziału   

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc 

Świadczeniodawca Liczba Liczba miejsc Świadczeniodawca  

- - - - - - - 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

ŚOW NFZ nie podpisał umów na realizację świadczeń w oddziałach dziennych 

psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia.  
 

 

Tabela 8. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży (kod: 2703) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na 

adres 

świadczeniodawcy 

Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc  

Świadczeniodawca Liczba Liczba 

miejsc  

Świadczeniodawca 

- - - - - - - 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 

 

 

ŚOW NFZ nie podpisał umów na realizację świadczeń w oddziałach dziennych 

psychiatrycznych rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży do 18 roku życia.  

 

 
Tabela 9. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych posiadających umowę z NFZ wg specjalności 

kodów. 

Nazwa i kod  Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

 

1700- poradnia 

zdrowia psychicznego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Centrum Medyczne 

"Crossmed - Profilaktyka, 

Diagnostyka, Terapia" w 

Kielcach 

1 Centrum Medyczne 

"Crossmed - Profilaktyka, 

Diagnostyka, Terapia" w 

Kielcach 

1 ,,Lekarze – Małgorzata 

Krawczyk, Anna 

Trzebińska Spółka 

partnerska Metabolik” 

2 ,,Lekarze – Małgorzata 

Krawczyk, Anna 

Trzebińska Spółka 

partnerska Metabolik” 

2 Zespół Placówek 

Lecznictwa 

Ambulatoryjnego Caritas 

Diecezji Kieleckiej w 

Kielcach 

2 Zespół Placówek 

Lecznictwa 

Ambulatoryjnego Caritas 

Diecezji Kieleckiej w 

Kielcach 



Strona 11 z 27 
 

Nazwa i kod  Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1700- poradnia 

zdrowia psychicznego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed w 

Kielcach 

2 Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed w 

Kielcach 

1 High Clinic sp. z o.o.  1 High Clinic sp. z o.o.  

1 Iwona Szwach 

Niepubliczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej "Is-

Med.-Ps"  

1 Iwona Szwach 

Niepubliczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej "Is-Med.-Ps"  

1 Joanna Dytkowska – 

Bielawska – NZOZ 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień 

1 Joanna Dytkowska – 

Bielawska – NZOZ 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień 

- - 1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego 

w Staszowie 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Poradnia 

Zdrowia Psychicznego 

w Staszowie 

1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Promed" w Kielcach 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Promed" 

w Kielcach 

1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Centrum Medyczne" sp. 

z o.o. 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Centrum 

Medyczne" sp. z o.o. 

1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Nadzieja Rodzinie" 

w Kielcach 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Nadzieja 

Rodzinie" w Kielcach 

1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Psychomedica" Poradnia 

Zdrowia Psychicznego i 

Leczenia Uzależnień w 

Skarżysku-Kamiennej 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej 

"Psychomedica" Poradnia 

Zdrowia Psychicznego 

i Leczenia Uzależnień 

w Skarżysku-Kamiennej 

1 NZOZ ,,Nowe życie” – I. 

Ogonek, Z. Ogonek sp. j.  

1 NZOZ ,,Nowe życie” – I. 

Ogonek, Z. Ogonek sp. j.  

1 Obwód Lecznictwa 

Kolejowego Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej 

1 Obwód Lecznictwa 

Kolejowego Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej 

1 Ośrodek Leczenia 

Zaburzeń Psychicznych i 

Uzależnień "Eskulap" 

Kaczmarek, Potocka, 

Wiśniewski sp. p. 

1 Ośrodek Leczenia Zaburzeń 

Psychicznych i Uzależnień 

"Eskulap" Kaczmarek, 

Potocka, Wiśniewski sp. p. 

1 Poradnia Psychiatryczno 

– Psychologiczna 

Agnieszka Sokół 

- - 



Strona 12 z 27 
 

Nazwa i kod  Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1700- poradnia 

zdrowia psychicznego  

 

 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

1 Przychodnia "Syntonia” 

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała  

1 Przychodnia "Syntonia” 

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała 

1 Przychodnia Rodzinna 

"Barwinek" sp. z o.o., sp. 

j.  

1 Przychodnia Rodzinna 

"Barwinek" sp. z o.o., sp. j 

1 PZU Zdrowie S.A 1 PZU Zdrowie S.A 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki 

Zdrowotnej Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

w Kielcach im. św. Jana 

Pawła II 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i 

Administracji w Kielcach 

im. św. Jana Pawła II 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki 

Zdrowotnej w 

Stąporkowie 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Stąporkowie 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki 

Zdrowotnej 

w Kazimierzy Wielkiej  

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Kazimierzy Wielkiej  

1 Szpital Powiatowy w 

Chmielniku  

1 Szpital Powiatowy 

w Chmielniku  

1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu  

2 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu  

1 Szpital św. Leona 

sp. z o.o. 

- - 

1 Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

1 Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

2 Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy  

3 Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy  

1 Tomasz Kałka "Tkmed" 

Przychodnia 

Specjalistyczna 

1 Tomasz Kałka "Tkmed" 

Przychodnia 

Specjalistyczna 

1 Wojskowa 

Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska 

SPZOZ w Kielcach  

1 Wojskowa Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska 

SPZOZ w Kielcach 

 1 Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Końskich 

1 Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Końskich 

1 ZETA MI sp. z o.o.  1 ZETA MI sp. z o.o.  

1706 – poradnia 

leczenia nerwic 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

 

1790 – poradnia 

psychologiczna 

2 Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed 

w Kielcach 

2 Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed 

w Kielcach 

1 PZU Zdrowie SA 1 PZU Zdrowie SA 

1 Synapsa Jolanta Góral – 

Półrola  

1 Synapsa Jolanta Góral – 

Półrola 



Strona 13 z 27 
 

Nazwa i kod  Stan na 12 lutego 2020 r. Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

1 Szpital św. Leona 

sp. z o.o. 

1 Szpital św. Leona sp. z o.o. 

1 Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

1 Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

1 Wojskowa 

Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska 

SPZOZ w Kielcach 

1 Wojskowa Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska 

SPZOZ w Kielcach 

1 ZETA MI sp. z o.o.  1 ZETA MI sp. z o.o.  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

Na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 roku funkcjonowało 35 poradni zdrowia 

psychicznego, 1 poradnia leczenia nerwic, 8 poradni psychologicznych, a w roku 

2022 zwiększyła się do 37 liczba poradni zdrowia psychicznego. Natomiast  liczba pozostałych 

poradni pozostawała bez zmian.  

 

 

Tabela 10. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę z NFZ 

wg powiatów. 

Stan na 12 lutego 2020 r Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług  

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

buski  2 Joanna Dytkowska – Bielawska 

– NZOZ Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień 

2 Joanna Dytkowska – 

Bielawska – NZOZ Poradnia 

Zdrowia Psychicznego 

i Leczenia Uzależnień 

Caritas Diecezji Kieleckiej  Caritas Diecezji Kieleckiej 

jędrzejowski  

 

 

2 Iwona Szwach Niepubliczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

"Is- Med.-Ps" 

2 Iwona Szwach Niepubliczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

"Is-Med.-Ps" 

Tomasz Kałka "Tkmed" 

Przychodnia Specjalistyczna 

Tomasz Kałka "Tkmed" 

Przychodnia Specjalistyczna 

kazimierski 1 Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w 

Kazimierzy Wielkiej 

1 Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Kazimierzy Wielkiej 

kielecki  

 

2 Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

2 Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

Szpital Powiatowy 

w Chmielniku 

Szpital Powiatowy 

w Chmielniku 

konecki  2 Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Końskich 

3 Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Końskich 

Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w 

Stąporkowie 

Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Stąporkowie 

NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 

(CZP) 



Strona 14 z 27 
 

Stan na 12 lutego 2020 r Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług  

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

miasto Kielce 15 

Centrum Medyczne "Crossmed 

- Profilaktyka, Diagnostyka, 

Terapia" w Kielcach sp. z .o.o. 

16 

Centrum Medyczne 

"Crossmed - Profilaktyka, 

Diagnostyka, Terapia" 

w Kielcach sp. z .o.o. 

,,Lekarze – Małgorzata 

Krawczyk, Anna Trzebińska 

Sp. p. Metabolik” 

Lekarze – Małgorzata 

Krawczyk, Anna Trzebińska 

Sp. Metabolik” 

Caritas Diecezji Kieleckiej Caritas Diecezji Kieleckiej 

Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed 

w Kielcach (2 poradnie) 

Centrum Zdrowia 

Psychicznego Biomed 

w Kielcach (2 poradnie) 

High Clinic sp. z o.o.  High Clinic sp. z o.o. 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Promed" 

w Kielcach 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Promed" 

w Kielcach 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Nadzieja 

Rodzinie" w Kielcach 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Nadzieja 

Rodzinie" w Kielcach 

Przychodnia "Syntonia” Izabela 

Chojnowska – Ćwiąkała 

Przychodnia "Syntonia” 

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała 

Przychodnia Rodzinna 

"Barwinek" sp. z o.o., sp. j.  

Przychodnia Rodzinna 

"Barwinek" sp. z o.o., sp. j.  

PZU Zdrowie S.A. PZU Zdrowie S.A. 

Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

w Kielcach im. św. Jana Pawła 

II 

Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych 

i Administracji w Kielcach 

im. św. Jana Pawła II 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy  

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

(CZP) (2 poradnie)  

Wojskowa Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska SPZOZ 

w Kielcach 

Wojskowa Specjalistyczna 

Przychodnia Lekarska 

SPZOZ w Kielcach 

opatowski 

 

1 Szpital św. Leona sp. z o.o. 2 Szpital św. Leona sp. z o.o. 

Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu (CZP) 

ostrowiecki  2 ZETA MI sp. z o.o.  2 ZETA MI sp. z o.o.  

Ośrodek Leczenia Zaburzeń 

Psychicznych i Uzależnień 

"Eskulap" Kaczmarek, Potocka, 

Wiśniewski sp. p. 

Ośrodek Leczenia Zaburzeń 

Psychicznych i Uzależnień 

"Eskulap" Kaczmarek, 

Potocka, Wiśniewski sp. p. 

pińczowski 1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  



Strona 15 z 27 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

W omawianym okresie co najmniej jedna poradnia zdrowia psychicznego zlokalizowana była 

w każdym powiecie województwa świętokrzyskiego. Najwięcej poradni zdrowia psychicznego 

(w 2020 r. – 15, 2022 r. - 16) funkcjonowało na terenie miasta Kielce, po dwie poradnie 

funkcjonowały na terenie następujących powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kieleckiego, 

koneckiego, ostrowieckiego, skarżyskiego i staszowskiego. Natomiast w pozostałych 

powiatach zlokalizowana była jedna poradnia zdrowia psychicznego.  

 

 

Tabela 11. Liczba poradnia zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę z NFZ 

na 10 tys. mieszkańców województwa / powiatu. 

Stan na 12 lutego 2020 r Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług  

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

sandomierski  1 Szpital Specjalistyczny Ducha 

Świętego w Sandomierzu 

(CZP) 

1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu (CZP) 

skarżyski 2 Obwód Lecznictwa 

Kolejowego Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej 

2 Obwód Lecznictwa 

Kolejowego Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Skarżysku-

Kamiennej 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Psychomedica" 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień w Skarżysku-

Kamiennej 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Psychomedica" 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień w Skarżysku-

Kamiennej 

starachowicki  1 Poradnia Psychiatryczno – 

Psychologiczna Agnieszka 

Sokół 

1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

staszowski  2 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Poradnia Zdrowia 

Psychicznego w Staszowie 

2 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Poradnia 

Zdrowia Psychicznego 

w Staszowie 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej ,,Centrum 

Medyczne” sp. z o.o. 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej ,,Centrum 

Medyczne” sp. z o.o. 

włoszczowski  1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 

1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 

Powiat  

ze względu na adres świadczonych usług 

Liczba na 10 tys. (stan 

na dzień 12.02.2020 r.) 

Liczba na 10 tys. (stan 

na dzień 31.12.2022 r.) 

świętokrzyskie 0,28 0,31 

buski  0,27 0,29 

jędrzejowski  0,23 0,23 

kazimierski  0,30 0,31 

kielecki  0,09 0,09 

konecki  0,25 0,40 

m. Kielce  0,77 0,87 



Strona 16 z 27 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ.  

 

 

W województwie świętokrzyskim liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych 

posiadających umowę z NFZ wynosiła w dniu 12 lutego 2020 roku wynosiła 0,28 na 10 tys. 

mieszkańców, natomiast w dniu 31 grudnia 2022 r. osiągnęła wartość 0,31 na 10 tys. 

mieszkańców. Największa wartość tego współczynnika w dniu 31 grudnia 2022 r. występowała 

w mieście Kielce oraz w powiecie włoszczowskim i koneckim. Z kolei najniższą wartość 

współczynnika odnotowano w powiatach: kieleckim, starachowickim, opatowskim 

i ostrowieckim.  

 

Tabela 12. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów) 1. 

Nazwa i kod 

oddziału 

Liczba (stan na 

12.02.2020 r.) 

Świadczeniodawca  Liczba (stan na 

31.12.2022 r.) 

Świadczeniodawca 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży  

- - 2 Centermed sp. z o.o. 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

- - 2 

Neuroclinic – 

Centrum Terapii i 

Rozwoju Agnieszka 

Scedno. 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

1 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Nadzieja Rodzinie" 

w Kielcach 

2 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Nadzieja Rodzinie" 

w Kielcach 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

- - 1 

Zdzisław Ogonek 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Nowe Życie"  

 

 
1 Uwzględniono zakres: ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży - I poziom referencyjny i Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – Poradnia Zdrowia 

Psychicznego – II poziom referencyjny. 

Powiat  

ze względu na adres świadczonych usług 

Liczba na 10 tys. (stan 

na dzień 12.02.2020 r.) 

Liczba na 10 tys. (stan 

na dzień 31.12.2022 r.) 

opatowski 0,19 0,20 

ostrowiecki  0,18 0,20 

pińczowski  0,26 0,27 

sandomierski 0,13 0,14 

skarżyski  0,27 0,29 

starachowicki 0,11 0,12 

staszowski 0,28 0,29 

włoszczowski  0,22 0,46 



Strona 17 z 27 
 

Nazwa i kod 

oddziału 

Liczba (stan na 

12.02.2020 r.) 

Świadczeniodawca  Liczba (stan na 

31.12.2022 r.) 

Świadczeniodawca 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

2 

Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

 

2 

Promedic Centrum 

Psychoterapii 

Agnieszki 

Nehrebeckiej  

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

1 

Przychodnia "Syntonia"  

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała  

1 

Przychodnia 

"Syntonia" Izabela 

Chojnowska – 

Ćwiąkała 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

- - 1 

Stowarzyszenie 

Pomocy "ARKA 

NOEGO" 

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

1 
Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu  

1 

Szpital 

Specjalistyczny 

Ducha Świętego 

w Sandomierzu  

1701 – Poradnia 

zdrowia 

psychicznego 

dla dzieci i 

młodzieży 

1 
Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 
1 

Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii 

w Morawicy 

1708 – Poradnia 

dla osób z 

autyzmem 

dziecięcym   

1 

Krajowe Towarzystwo 

Autyzmu – Oddział 

w Kielcach  

1 

Krajowe 

Towarzystwo 

Autyzmu – Oddział 

w Kielcach 

1708 – Poradnia 

dla osób z 

autyzmem 

dziecięcym   

1 

Przychodnia "Syntonia" 

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała 

1 

Przychodnia 

"Syntonia" Izabela 

Chojnowska – 

Ćwiąkała 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

 

W omawianym okresie liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży 

posiadających umowę z NFZ wzrosła z 8 do 15 poradni. Liczba poradnia zdrowia psychicznego 

dla dzieci i młodzieży (kod: 1700) zwiększyła się ponad dwukrotnie, natomiast liczba poradni 

dla osób z autyzmem dziecięcym nie uległa zmianie.  

 

 

 



Strona 18 z 27 
 

Tabela 13. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (kod: 1701) posiadających umowę 

z NFZ wg powiatów2. 

Powiat  
ze względu na 

adres 

świadczonych 

usług  

Stan na 12 lutego 2020 r Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

buski  -  1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

miasto Kielce 3 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Nadzieja 

Rodzinie" w Kielcach 

5 

Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Nadzieja 

Rodzinie" w Kielcach 

(2 poradnie) 

Przychodnia "Syntonia” Izabela 

Chojnowska – Ćwiąkała 

Przychodnia "Syntonia” 

Izabela Chojnowska – 

Ćwiąkała 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy  

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy  

Centermed sp. z o.o.  

opatowski -  1 Centermed sp. z o.o. 

pińczowski 1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

sandomierski  1 Szpital Specjalistyczny Ducha 

Świętego w Sandomierzu 

(CZP) 

1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu (CZP) 

skarżyski - - 2 Stowarzyszenie Pomocy 

,,Arka Noego” 

starachowicki  - - 1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

staszowski  1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

włoszczowski  1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 

1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 

 

 

Najwięcej poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (kod: 1701) posiadających 

umowę z NFZ w omawianym okresie zlokalizowanych było na terenie miasta Kielce, natomiast 

na terenie powiatów: jędrzejowskiego, kazimierskiego, kieleckiego i opatowskiego nie 

 
2 Uwzględniono zakres: ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży – I poziom referencyjny i Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży – Poradnia Zdrowia 

Psychicznego – II poziom referencyjny. 



Strona 19 z 27 
 

funkcjonowały poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży posiadające umowę 

z NFZ. 

 

 
Tabela 14. Liczba zespołów leczenia środowiskowego (domowego) dla dorosłych (kod: 2730) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów. 

Stan na 12 lutego 2020 r Stan na 31 grudnia 2022 r. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług  

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

buski  1 Caritas Diecezji Kieleckiej  1 Caritas Diecezji Kieleckiej 

miasto Kielce 3 Caritas Diecezji Kieleckiej 3 Caritas Diecezji Kieleckiej 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

Świętokrzyskie Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

Zespół Leczenia 

Środowiskowego 

w Kielcach  

Zespół Leczenia 

Środowiskowego 

w Kielcach 

ostrowiecki  2 ZETA MI sp. z o.o.  2 ZETA MI sp. z o.o.  

Ośrodek Leczenia 

Zaburzeń Psychicznych i 

Uzależnień "Eskulap" 

Kaczmarek, Potocka, 

Wiśniewski sp. p. 

Ośrodek Leczenia Zaburzeń 

Psychicznych i Uzależnień 

"Eskulap" Kaczmarek, 

Potocka, Wiśniewski sp. p. 

pińczowski 1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej  

sandomierski  1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu (CZP) 

1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu (CZP) 

skarżyski 1 Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Psychomedica" Poradnia 

Zdrowia Psychicznego i 

Leczenia Uzależnień w 

Skarżysku-Kamiennej 

1 Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej "Psychomedica" 

Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia 

Uzależnień w Skarżysku-

Kamiennej 

starachowicki  1 Poradnia Psychiatryczno – 

Psychologiczna Agnieszka 

Sokół 

  

staszowski  1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

1 Promedic Centrum 

Psychoterapii Agnieszki 

Nehrebeckiej 

włoszczowski    1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek sp. j. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 

 

 

W omawianym okresie liczba zespołów leczenia środowiskowego (domowego) dla dorosłych 

(kod: 2730) posiadających umowę z NFZ nie zmieniła się, łącznie funkcjonowało 11 zespołów 

leczenia środowiskowego (domowego) dla dorosłych, z czego najwięcej w mieście Kielce 

i powiecie ostrowieckim. Na terenie powiatów: jędrzejowskiego, kazimierskiego, kieleckiego 



Strona 20 z 27 
 

i opatowskiego nie funkcjonowały zespoły leczenia środowiskowego (domowego) dla 

dorosłych. 

 

 

Tabela 15. Centra zdrowia psychicznego (CZP dla dorosłych) posiadających umowę z NFZ. 

Liczba CZP dla dorosłych wg powiatów  

ze względu na adres świadczonych usług 

Stan na 12.02.2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

kielecki  0 1 

sandomierski 1 1 

włoszczowski  0 1 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 

 

 

W omawianym okresie liczba centrów zdrowia psychicznego dla dorosłych zwiększyła się 

o dwie placówki, które zlokalizowane zostały na terenie powiatów: kieleckiego 

i włoszczowskiego.  

 

 

Tabela 16. Liczba powiatów, objętych obszarami działania centrów zdrowia psychicznego (CZP dla dorosłych) 

posiadających umowę z NFZ. 

Nazwa CZP dla 

dorosłych 

Stan na 12.02.2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Powiaty objęte działaniami Powiaty objęte działaniami 

Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu  

sandomierski  sandomierski  

opatowski 

Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii w 

Morawicy  

- miasto Kielce 

NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek 

sp. j. 

- konecki  

włoszczowski  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

 

Według stanu na 12 lutego 2020 roku powiatem objętym działaniem centrum zdrowia 

psychicznego był jedynie powiat sandomierski. Natomiast według stanu na 31 grudnia 2022 r. 

liczba powiatów objętych obszarami działania centrów zdrowia psychicznego (CZP dla 

dorosłych) posiadających umowę z NFZ zwiększyła się o 4, tj. o powiat opatowski, konecki, 

włoszczowski i miasto Kielce.  



Strona 21 z 27 
 

Tabela 17. Liczba ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży 

(I poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12.02.2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba  Świadczeniodawca  Liczba  Świadczeniodawca  

buski  - - 1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

miasto Kielce  - - 2 Centermed sp. z o.o. 

Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej 

"Nadzieja Rodzinie" 

w Kielcach 

opatowski - - 1 Centermed sp. z o.o. 

skarżyski  - - 1 Stowarzyszenie 

Pomocy ,,Arka Noego” 

starachowicki - - 1 Neuroclinic – Centrum 

Terapii i Rozwoju 

Agnieszka Scedno 

włoszczowski  - - 1 NZOZ ,,Nowe życie” – 

I. Ogonek, Z. Ogonek 

sp. j. 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

 

W omawianym okresie powstało 7 nowych ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży (I poziom referencyjny) posiadających umowę 

z NFZ. Zlokalizowane one są na terenie powiatów: opatowskiego, skarżyskiego, 

starachowickiego i włoszczowskiego.  

 

 

Tabela 18. Liczba centrów zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (II poziom referencyjny) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów3. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12.02.2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Świadczeniodawca Liczba Świadczeniodawca 

miasto Kielce  - - 1 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii w 

Morawicy 

sandomierski - - 1 Szpital Specjalistyczny 

Ducha Świętego w 

Sandomierzu (CZP) 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

W omawianym okresie zaczęły funkcjonować dwa pierwsze centra zdrowia psychicznego dla 

dzieci i młodzieży (II poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ na terenie powiatów 

sandomierskiego i miasta Kielce.  

 
3 Umowy w zakresie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży – Poradnia zdrowia psychicznego – 

II poziom referencyjny. 



Strona 22 z 27 
 

Tabela 19. Liczba ośrodków wysokospecjalistycznych całodobowej opieki psychiatrycznej (III poziom 

referencyjny) posiadających umowę z NFZ wg powiatów. 

Powiat  
ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12.02.2020 r. Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Świadczeniodawca Liczba Świadczeniodawca 

miasto Kielce    1 Świętokrzyskie 

Centrum Psychiatrii w 

Morawicy 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 

 

 

W omawianym okresie zaczął funkcjonować pierwszy ośrodek wysokospecjalistyczny 

całodobowej opieki psychiatrycznej (III poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ, 

który zlokalizowany jest na terenie miasta Kielce. 

 

 

Tabela 20. Liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających umowę z 

NFZ wg specjalności (kodów). 

Nazwa 

i kod 

Stan na 12.02.2020 Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc/łóżek 

Świadczeniodawca Liczba Liczba 

miejsc/łóżek 

Świadczeniodawca 

- - - - - - - 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

 

Świętokrzyski OW NFZ nie podpisał umów na realizację świadczeń w zakresie zespół 

środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży 

– I poziom referencyjny.  

 

 
Tabela 21. Liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających umowę 

z NFZ wg powiatów. 

Powiat  

ze względu na adres 

świadczonych usług 

Stan na 12.02.2020 Stan na 31.12.2022 r. 

Liczba Liczba 

miejsc/łóżek 

Świadczeniodawca Liczba Liczba 

miejsc/ 

łóżek 

Świadczeniodawca 

- - - - - - - 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych udostępnionych przez ŚOW NFZ. 
 

 

Świętokrzyski OW NFZ nie podpisał umów na realizację świadczeń w zakresie zespół 

środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – 

I poziom referencyjny. 

 
 
 
 



Strona 23 z 27 
 

Tabela 22. Liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii pracujących w podmiotach 

leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego4. 

Wyszczególnienie Lekarze psychiatrii 

2020 2021 

Zatrudnienie wg podstawowego miejsca 

pracy  

I°  6 5 

II° 38 42 

,,nowy tryb” 34 38 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie biuletynów ŚUW pn. ,,Sytuacja zabezpieczenia opieki zdrowotnej w województwie 
świętokrzyskim” z lat 2020 – 2021.  

 

W 2020 roku na terenie województwa świętokrzyskiego pracowało 78 lekarzy psychiatrii, 

natomiast w kolejnym roku ich liczba zwiększyła się o 7 i łącznie wyniosła 85.  

 

 

Tabela 23. Liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży pracujących 

w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego5. 

Wyszczególnienie Lekarze psychiatrii dzieci i młodzieży  

2020 2021 

Zatrudnienie wg podstawowego miejsca pracy  I°  - - 

II° 1 1 

,,nowy tryb” 4 4 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie biuletynów ŚUW pn. ,,Sytuacja zabezpieczenia opieki zdrowotnej w województwie 

świętokrzyskim” z lat 2020 – 2021.  

 

 

W latach 2020 – 2021 roku na terenie województwa świętokrzyskiego pracowało 5 lekarzy 

psychiatrii dzieci i młodzieży.  

 

 

Tabela 24. Liczba pielęgniarek posiadających specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego 

pracujących w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego6 

Rok Pielęgniarki Pielęgniarki z tego 

razem w tym z wykształceniem 

wyższym 

ze specjalizacją z ukończonym kursem 

kwalifikacyjnym 

2020 155 115 94 61 

2021 153 111 96 57 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie biuletynów ŚUW pn. ,,Sytuacja zabezpieczenia opieki zdrowotnej w województwie 
świętokrzyskim” z lat 2020 – 2021.  

 

 

W 2020 roku na terenie województwa świętokrzyskiego pracowało 155 pielęgniarek 

posiadających specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego, 

z czego wykształcenie wyższe miało 115 pielęgniarek, natomiast specjalizację 94, a ukończony 

kurs kwalifikacyjny 61. Z kolei w 2021 roku liczba pielęgniarek obniżyła się o 2 i przedstawiała 

 
4 Ze względu na brak danych za 2022 rok w dniu sporządzania przedmiotowego sprawozdania analizie poddano 

najbardziej aktualne i dostępne dane, tj. za rok 2021. 
5 Ze względu na brak danych za 2022 rok w dniu sporządzania przedmiotowego sprawozdania analizie poddano 

najbardziej aktualne i dostępne dane, tj. za rok 2021. 
6 Ze względu na brak danych za 2022 rok w dniu sporządzania przedmiotowego sprawozdania analizie poddano 

najbardziej aktualne i dostępne dane, tj. za rok 2021. 



Strona 24 z 27 
 

się następująco: łączna liczba wynosiła 153, z czego wykształcenie wyższe miało 

111 pielęgniarek, natomiast specjalizację 96, a ukończony kurs kwalifikacyjny 61.  

 

 

III. PODSUMOWANIE  
 

Zgodnie ze światowymi trendami, wyrażonymi w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia 

Psychicznego (NPOZP), opieka psychiatryczna powinna odchodzić od modelu lecznictwa 

stacjonarnego, w którym dominuje pozycja dużego szpitala psychiatrycznego, w kierunku 

powszechnie dostępnych i zróżnicowanych form opieki środowiskowej. Opieka psychiatryczna 

powinna stać się opieką środowiskową zorganizowaną w centra zdrowia psychicznego (CZP).  

Z oceny przebiegu realizacji ,,Programu rozwoju psychiatrycznej opieki zdrowotnej 

w województwie świętokrzyskim do 2025 roku" można stwierdzić, że zaobserwowane kierunki 

zmian w strukturze opieki psychiatrycznej na terenie województwa świętokrzyskiego są zgodne 

z obowiązującymi standardami.  

Po analizie wskaźników monitorowania przedmiotowego Programu należy zauważyć, że: 

⎯ oddziały psychiatryczne (ogólne) dla dorosłych posiadające umowę z NFZ znajdowały się 

na terenie powiatów: kieleckiego, sandomierskiego i miasta Kielce, 

⎯ oddziały psychiatryczne ogólne dla dorosłych były na terenie powiatów: kieleckiego, 

sandomierskiego i miasta Kielce, 

⎯ powstał jeden oddział psychiatrii sądowej, 

⎯ oddział psychiatryczny ogólny dla dzieci i młodzieży istniał na terenie powiatu kieleckiego, 

⎯ na terenie województwa świętokrzyskiego w 2020 roku funkcjonowało 35 poradni zdrowia 

psychicznego, 1 poradnia leczenia nerwic, 8 poradni psychologicznych, a w roku 

2022 zwiększyła się do 37 liczba poradni zdrowia psychicznego. Natomiast liczba 

pozostałych poradni pozostawała bez zmian, 

⎯ wzrosła z 8 w 2020 roku do 15 w 2022 roku liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci 

i młodzieży posiadających umowę z NFZ 

⎯ w omawianym okresie funkcjonowało 11 zespołów leczenia środowiskowego (domowego) 

dla dorosłych, 

⎯ powstało 7 nowych ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej 

i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży (I poziom referencyjny) posiadających 

umowę z NFZ, 



Strona 25 z 27 
 

⎯ zaczął funkcjonować pierwszy ośrodek wysokospecjalistyczny całodobowej opieki 

psychiatrycznej (III poziom referencyjny), 

⎯ zwiększyła się liczba lekarzy w dziedzinie psychiatrii z 78 w 2020 roku do 85 w roku 2021, 

⎯ liczba lekarzy w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży pozostawała bez zmian, 

tj. 5 lekarzy, 

⎯ liczba pielęgniarek posiadających specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa 

psychiatrycznego pozostawała na podobnym poziomie, tj. 155 w roku 2020 i 153 w roku 

2022, 

⎯ według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. na terenie województwa świętokrzyskiego 

funkcjonowały 3 centra zdrowia psychicznego (CZP dla dorosłych) posiadające umowę 

z NFZ. 

Trwający w kraju stan pandemii również wpłynął na realizację zaplanowanych działań 

w przedmiotowym programie. Jednakże działania te starano się podejmować i dostosowywać 

do aktualnie obowiązujących obostrzeń. 

Zaleca się, aby działania w kolejnych latach były ukierunkowane na dalszy rozwój 

środowiskowej opieki psychiatrycznej, jak również nastawione były na zwiększenie liczby 

personelu medycznego, w tym lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii oraz 

w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, a także liczby personelu w innych zawodach 

niezbędnych do sprawnego funkcjonowania psychiatrycznej opieki zdrowotnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 26 z 27 
 

Spis tabel  
 

Tabela 1. Liczba oddziałów psychiatrycznych dla dorosłych posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów). ........................................................................................................................ 6 

Tabela 2. Liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dorosłych (kod: 4700) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów ................................................................................................................... 7 

Tabela 3. Liczba oddziałów psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ wg 

specjalności (kodów). .............................................................................................................................. 8 

Tabela 4. Liczba oddziałów psychiatrycznych ogólnych dla dzieci i młodzieży (kod: 4701) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów. ........................................................................................... 8 

Tabela 5. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dorosłych posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów). ........................................................................................................................ 9 

Tabela 6. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych ogólnych (kod: 2700) dla dorosłych 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów. ........................................................................................... 9 

Tabela 7. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych dla dzieci i młodzieży posiadających umowę 

z NFZ wg specjalności (kodów). ........................................................................................................... 10 

Tabela 8. Liczba oddziałów dziennych psychiatrycznych rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży (kod: 

2703) posiadających umowę z NFZ wg powiatów ............................................................................... 10 

Tabela 9. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych posiadających umowę z NFZ wg 

specjalności kodów. ............................................................................................................................... 10 

Tabela 10. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę z 

NFZ wg powiatów. ................................................................................................................................ 13 

Tabela 11. Liczba poradnia zdrowia psychicznego dla dorosłych (kod: 1700) posiadających umowę z 

NFZ na 10 tys. mieszkańców województwa / powiatu ......................................................................... 15 

Tabela 12. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży posiadających umowę z NFZ 

wg specjalności (kodów). ...................................................................................................................... 16 

Tabela 13. Liczba poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (kod: 1701) posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów. ................................................................................................................ 18 

Tabela 14. Liczba zespołów leczenia środowiskowego (domowego) dla dorosłych (kod: 2730) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów. ......................................................................................... 19 

Tabela 15. Centra zdrowia psychicznego (CZP dla dorosłych) posiadających umowę z NFZ. ........... 20 

Tabela 16. Liczba powiatów, objętych obszarami działania centrów zdrowia psychicznego (CZP dla 

dorosłych) posiadających umowę z NFZ. ............................................................................................. 20 

Tabela 17. Liczba ośrodków środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 

i młodzieży (I poziom referencyjny) posiadających umowę z NFZ wg powiatów. .............................. 21 

Tabela 18. Liczba centrów zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży (II poziom referencyjny) 

posiadających umowę z NFZ wg powiatów. ......................................................................................... 21 



Strona 27 z 27 
 

Tabela 19. Liczba ośrodków wysokospecjalistycznych całodobowej opieki psychiatrycznej (III poziom 

referencyjny) posiadających umowę z NFZ wg powiatów. .................................................................. 22 

Tabela 20. Liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających 

umowę z NFZ wg specjalności (kodów). .............................................................................................. 22 

Tabela 21. Liczba innych ośrodków (zespołów) psychiatrycznej opieki pozaszpitalnej posiadających 

umowę z NFZ wg powiatów. ................................................................................................................ 22 

Tabela 22. Liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii pracujących w podmiotach 

leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa świętokrzyskiego. .............................. 23 

Tabela 23. Liczba lekarzy posiadających specjalizację w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży 

pracujących w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie województwa 

świętokrzyskiego. .................................................................................................................................. 23 

Tabela 24. Liczba pielęgniarek posiadających specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa 

psychiatrycznego pracujących w podmiotach leczniczych mających swoją siedzibę na terenie 

województwa świętokrzyskiego ............................................................................................................ 23 

 


	Uchwała 7621_23 podpisana
	Uzasadnienie do uchwały 7621_23
	Załacznik do uchwały 7621_23



